ДОГОВОР
передачи жилого помещения в собственность граждан
Российская Федерация, Ивановская область,
Город (поселок, село)     ____________________________________________________________        _____
(число, месяц, год - прописью)
Администрация     ____________________________________________________________________    ___
(населенного пункта, предприятия, учреждения)
    ________________________                                                                         __________________________
в лице ________________________________________________________                                     __________
действующего на основании    ___________________________________                                  ____________
(устава, положения, доверенности: указать кем, когда, за каким номером выдана)
именуемая в дальнейшем «АДМИНИСТРАЦИЯ», с одной стороны, и
Гражданин (граждане)    _____________________________                                              _________________

(фамилия, имя, отчество, а при условии приобретения

________________________ ___________________________________________________________________
                              гражданами квартиры в общую (совместную или долевую) собственность

                     ____________________________________________________________________________________________________
                                             фамилии, имена, отчества всех участников договора)
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
                                                                                          именуемый(ые) в дальнейшем «ГРАЖДАНИН» («ГРАЖДАНЕ»), с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. «АДМИНИСТРАЦИЯ» передала, а «ГРАЖДАНИН» («ГРАЖДАНЕ»)  приобрел    (приобрели)
квартиру, состоящую из       ___              комнат, общей площадью     _______  кв.м., площадью

 кв.м., в том числе жилой площадью
 кв.м., находящуюся по адресу:
_______________________________________________________________________________________
___________________________________________________________                                   _____________
 инвентаризационной стоимостью на момент передачи

_________________________________________________________________________________________

                                             (сумма - цифрами и прописью)
в собственность   _______________________                                  __________________________________
(совместную, долевую, одного лица)
2. Право на приватизацию жилого помещения реализуют граждане в долях :
_______________________________________________                                           ____________________
(фамилия, имя. отчество и доля)

                                                                                                     ______________________________________
(фамилия, имя. отчество и доля)
                                                                                                   ______________________________________

(фамилия, имя. отчество и доля)

                                                                                                           __________________________________
(фамилия, имя. отчество и доля)

                                                                                                           ___________________________________
(фамилия, имя. отчество и доля)

3.  «ГРАЖДАНИН» («ГРАЖДАНЕ») приобретает(ют) право собственности на жилое помещение с момента регистрации настоящего договора в органах местного самоуправления.
4. Переход права собственности на жилое помещение по настоящему договору к «ГРАЖДАНИНУ» («ГРАЖДАНАМ») подлежит государственной регистрации в Управлении Федеральной службы государственной регистрации , кадастра и картографии по Ивановской области.
5. Пользование жилым помещением производится «ГРАЖДАНИНОМ» («ГРАЖДАНАМИ») применительно к Правилам пользования жилыми помещениями, содержания жилого дома и придомовой территории в РСФСР, утвержденным постановлением Совета Министров РСФСР от 25 сентября 1985 года №415.
6.
"ГРАЖДАНИН"(4ТРАЖДАНЕ") осуществляет(ют) за свой счет содержание и ремонт жилого поме​щения с соблюдением существующих единых правил и норм на условиях, определенных для домов государственного и муниципального жилищного фонда, а также обязан участвовать в расходах, связанных с содержанием и ремонтом инженерного оборудования, мест общего пользования дома и содержания придомовой территории, соразмерно занимаемой площади в этом доме.
В переходный период формирования рынка жилья экономически обоснованные тарифы действуют как планово-расчетные с компенсацией за счет средств местного бюджета или средств предприятий и ведомств (владельцев домов).
7. Споры по договору могут быть вынесены в органы местного самоуправления либо решены в судеб​ном порядке. Договор может быть расторгнут при волеизъявлении сторон договора ("АДМИНИСТРА​ЦИИ" и "ГРАЖДАНИНА'Х'ТРАЖДАН")), а в случае спора - в судебном порядке по иску одной из сторон договора
8. В случае смерти "ГРАЖДАНИНА"(СТРАЖДАН") все права и обязанности по настоящему договору переходят к его(их) наследникам на общих основаниях.
9. Расходы, связанные с оформлением настоящего договора, производится за счет "ГРАЖДАНИНА" ("ГРАЖДАН").
10. Особые условия:__________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
11. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, один из которых хранится в делах "АДМИ​НИСТРАЦИИ", второй – в Управлении Федеральной службы государственной регистрации , кадастра и картографии по Ивановской области, третий -  выдается "ГРАЖДАНИНУ"(ГРАЖДАНАМ").
АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН: "АДМИНИСТРАЦИЯ"     _________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________
(подпись представителя и печать)
____________________________________                                                               _____________________
"ГРАЖДАНИН"("ГРАЖДАНЕ"):      _______________________________________________________

(адреса, паспортные данные, подписи)
________________________________________________________________________________________  _

__________________________________                                                                  _______________________
                                                                                                         ____________________________________
                                                                               _________________________________________________
                                                                                                            ___________________________________
 (адреса, паспортные данные, подписи)

                                                                                                             ____________________________________
                                                                                                                  _________________________________
                                                                                                                  _________________________________
                                                                                                                  __________________________________
С правилами пользования жилыми помещениями, содержания жилого дома и придомовой территории ознакомлен и обязуюсь их исполнять.
_________________________________________________________________________________________
(подписи)
Договор зарегистрирован в администрации
_________________________________________

________________________________________________________________________________________
____________________________(наименование населенного пункта)
«   » ___________ г. №           _____________________________________________________________________
(подпись)